Et altera uero parte Legati Pontificis, pro Pontifice ita iurauit.

Ego Callistus seruus seruorum Dei, dilecta filio Henrico, Dei gratia Romanorum Imperatori Augusto, concedo electiones Episcoporum, & Abbatum Teutonici regni, qui ad regnum pertinent in praesentia tuae regni absque simonia, & aliqua insolentia: ut si qua inter partes discordia emerferit, Metropolitani, & prouincialium consilio, vel iudicio, sanctorum parti assensum & auxilium praebas. Electus autem regalâ per scelptum a te recipiat. De quibus vero querelam ad me detulens, pro ratione officij mei auxilium meum praestabo. Do tibi ueram pacem, & omnes qui in parte tua sunt, uel fuerunt, tempore huius discordie.

Concilia quatuor celebrauit in Patriarchio Lateranensi Roma tria, & alterum, quod & primum fuit, Remis in Gallia anno 1113. Patrum 426. à Gelasio II. prius indictum, pro schismate tollendo secundum anno eodem Romæ, 900. Patrum in quo de recuperatione terræ Sanctæ actum: tertium anno 1122. in quo pax preciosa inter Sacerdotium & Imperium inita: quæ & confirmata est periculosoque schismati finitus impositus anno sequenti in Concilio maximo Lateranensi Episcoporum & Abbatum quasi mille. Semper nonnulla opuscula, de quibus vidi subiecta:

De Miraculis S. Iacobi Apostoli Hispaniarum protectoris, lib.

i. qui excusus est in 4. & eorum maxima pars reperiuntur item apud Vincentium in speculo lib. 26. a capite 30. ad 42. Epistolarum ad diuersos, lib. i.

De obitu & uita sanctorum, lib. i. cuius nonnulla fragmenta ex bibliotheca

ex bibliotheca Casinensi excerpta, apud me extant MSS.
Ferrut & illius esse liber ille qui incutulatur, Thesaurus pau-

perum.
Gielmus Tyrius de bello sacro lib. 1.c.13. Otho Frisingensis, lib. 7.c.16.

Platina, Paninus, Volatorianus, Langius in chronicon. Ciriensi, &

alii infiniti.

INNOCENTIUS III.

Ostauæ Natuitatis Diuæ Virginis Mariae institu-
tor: Pileique purpurei Cardinalicij in-
uentor, & auctor.

Emblema I. per imaginem mulieris parturientis
in tabula depictæ, significatum :

iuxta illud,

Celebrabitis solennitatem eius septem diebus, per an-
num. Leuit. 23. Cap. XXII.

N O C E N T I V M IIII. Genuensem, monachum
Fructuationem Benedictinum, in inferioribus 14
mi huius partibus, Pontificis habitu tabulam ma-
nibus gestantis, depictum, cum exquisita doctri-
na, cuius illustria exstant monumenta ipsius scri-
ptis immortalitati consecrata, atque insignis pie-
tas, tum vero præstaria in Rem publicam Christianam merita, al-
liisque & indefessi labores, ut pote quod anno 1245. Concilio
XIII. Universali Lugduni coacto, in quo de recuperanda terra San-
cta, S. Lindouico Francæ Rege, quinta huius expeditionis Duce,
etiam Fridericum II. Imperatorem ingentibus, ac nefariis criminis
bus oneratum, de sacri confessus sententia, priorum cœtu extermini-
natur, illisque sacerdotum communitate interdixerit, ac ius, nomen-
que Imperij, & Regni abrogauerit, hominibus illi subiectis iusiu-
randi vinculo, ac religione solutis; Conc. Lugdnense, Platina
Paninus, & alij: quod Regnum Neapolitanum Pontificij solij Im-
perio adiecerit; *Ubertus Folieta*, libro quarto, histor. Genuensis,